Que, por el Decreto N° 3.099/22 se llamó a Licitación Privada N° 119 - 1er 

Llamado -, para el día 22 de agosto del año 2022, a las 11:00 hs., a los fines de contratar el 

servicio mencionado precedentemente, según las características determinadas en la Solicitud 

de Pedido N° 3-9000-35/2022, por la suma total de PESOS OCHO MILLONES DOSCIENTOS 

NOVENTA MIL QUINIENTOS CUARENTA ($ 8.290.540); 

Que, en el acto de apertura se recibieron las propuestas de las firmas BAICOND 

S.R.L., FB CONSTRUCCIONES S.R.L. y AMANZ S.R.L.; 

La firma BAICOND S.R.L. cumplió posteriormente con las observaciones 

realizadas en el Acta de Apertura; 

Que, las firmas FB CONSTRUCCIONES S.R.L.

[...]

respecto con fecha 30 de agosto del corriente año; 

Que, por Acta N° 167, la Comisión de Preadjudicaciones sugiere adjudicar la 

presente Licitación a la firma BAICOND S.R.L., - C.U.I.T. N° 30-71486951-1 -, Proveedor Municipal 

N° 6281, por la suma de PESOS NUEVE MILLONES TREINTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS ($ 9.036.600), 

por ser la oferta que resulta técnica y económicamente más conveniente a los intereses 

municipales, encontrándose nueve por ciento (9%), por encima del Presupuesto Oficial; 

Que, la Dirección General de Compras en su informe de fecha 12 de septiembre

[...]

25 de Mayo N° 643 del Partido de Lanús de la Provincia de 

Buenos Aires, la ejecución de la obra: “REMODELACIÓN DE ESPACIOS DE RECREACIÓN - PLAZA 

TACUARI, LANÚS OESTE”, correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-9000-35/2022, por la 

suma total de PESOS NUEVE MILLONES TREINTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS ($ 9.036.600), por ser 

la oferta que resulta técnica y económicamente más conveniente a los intereses municipales, 

encontrándose un nueve por ciento (9%), por encima del Presupuesto Oficial. 

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en